1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №4

заседания регионального учебно-методического объединения

по общему образованию

от 10.05.2018 г.

Место проведения: ГАУ ДПО ЯО «Институт развития образования»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1 Золотарёва Ангелина Викторовна, председатель РУМО, ректор ГАУ ДПО

ЯО ИРО, доктор педагогических наук, профессор

2 Астафьева Светлана Викторовна, первый заместитель директора

департамента образования

3 Бухалова Ирина Михайловна, главный специалист ГУ ЯО ЦОиККО

4 Бушная Ольга Вячеславовна, директор МОУ ДПО ГЦРО г. Ярославля

5 Константинова Валентина Геннадьевна, зав. кафедрой менеджмента ГАУ

ДПО ЯО ИРО

6 Коточигова Елена Вадимовна, зав. кафедрой дошкольного образования ГАУ

ДПО ЯО ИРО, к.пс.н.

7 Лежникова Ирина Витальевна, директор МОУ СОШ № 81 г. Ярославль

8 Лохматикова Вера Петровна, заведующий МДОУ «детский сад № 25»

г. Ярославль

9 Назарова Инна Григорьевна, зав. кафедрой общей педагогики и психологии,

ГАУ ДПО ЯО ИРО, к.п.н.

10 Семко Елена Романовна, директор МОУ СОШ «Провинциальный колледж»,

г. Ярославль

11 Смирнова Алевтина Николаевна, заместитель председателя РУМО,

проректор ГАУ ДПО ЯО ИРО, кандидат педагогических наук

12 Тихомирова Ольга Вячеславовна, зав. кафедрой начального образования

ГАУ ДПО ЯО ИРО, к.п.н.

13 Успенская Светлана Владимировна, ответственный секретарь РУМО,

заместитель руководителя информационного центра ГАУ ДПО ЯО ИРО

14 Ходырев Александр Михайлович, проректор ЯГПУ им. К.Д.Ушинского

15 Шувалова Светлана Олеговна, директор МОУ ДПО ИОЦ, г. Рыбинск

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение результатов реализации проектов региональных

инновационных площадок (РИП) в 2015-2017 г.г., их экспертная оценка

(см. приложение 1).

2. Предложения по формированию перечня региональных экспертов (форма

представления информации об эксперте на сайте ИРО, образец сертификата,

удостоверяющего статус эксперта).

3. Разное.